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■іі їж жучиу

Індусіріжльаех Волос,.А *
Код*

а юзслїджувала по 
« Канади робітничі «

^иаю. скінчила свою поїздку, і 
".„meet рапорти і дала свої по, 

, .ошяїяльному правителі*! 
би аробнтн аби робіте

кладала су з 7 осіб, 
іьством судії Метерса

Комісія
Ч, gpeJCÏJcTt

Вінніпегу
членів сеї копкії пред 
знт'ельству рекомендації, 

"^Очгітав преміер Бордсн » пар 
“ 1 липня, як. слідує: '
Становлене не більше чим 8 і 
„ нраиї і найменше 24 год. від 

; Zggv на тиждень.
■ лічене мінімальної платні для 

і Простих робітників,
публичнкх робіт, Щі 

безробіте.
буіові домів для робіт

воитва
OtSopeHC

: «тнути 
Поміч в

вв. ,Привернене 
слова і реен.

Встановлене бюра для індустрії 
‘ рал аби поліпшити винос 
„с роботодавцями і робітникам! 

Настановити сейчас експертів, 
розглянули справу провінціонг 
о іїредставиицтвачв парлямені

найповнїйшої своб

би
JgO
йх виборах.

Встановлене державної, асекур 
крел безробітем, хоровою, нез. 
вістю ДО. праці і асенурації для

P»s спітьиото виторговув 
бзргенннг) в такім се 

мають юнії зелїзничників.

Признане
з (колектив
«се

Признане робіт викам права е| 
■візтвати ся і-нризнане юній. 

Дальші порученя комісії заяі 
Щоби днтинг найбіднїйц 

дати змогу дійти до і 
наукових інйитуцій, ш

ють ся.
робітника
нісших
поручень кумісії перепроваджено 

№тах та заводах, які знівеїх ро
двть ся ПІД контролею правиті 
ства, шоби рапЬрти і докази сеї 
місії--видрукувати і розкинути, *

Дальше комісія каже, 
домінїяльний парлямент неколи

І сили ухвалити закона вводячого 
! порученя комісії в силу — то Т| 
І скликати , на конференцію до О 

провінціойальнйх' премієрів і 
І вредаавителїв провінц. правителі 
, а також і представителїв робітн 

І ва та роботодавців на спільну н 
І му. На сїй нараді мадоб прийті 

згоди щодо повисше згаданих 
чок і довести до ліпшої гармонії 
ільности провінціонального і доі 
ільного законодавства, торкаю 
ся відносин, між роботодавцями а 
бітннками.

Комісія в прехложених рапорта 
И воруть. шо богато роботодавців 
І лить ся з робітниками про пот; 
І змін тепер, основи промислу. . О 

че вони не годять ся з методамі 
І міх вживають робітники. Крім 
І го щодо метод і инших змін роб 

ки дїлять ся також іфміж собою. 
І еля гадки комісії, більшість робіт 

тва годилаб ся на співдїлане з р
Шавиями аж доки постепенно ні 
творилаби ся ситема» яка би іг 
робітництву повнїйшу пайку 
продукції. ^ ~- 
- Причиною теперішних неспокс 
безробіте ; де більше безробіте 
більші несііокої. Аби сього не 
треба усунути безробіте.

Дальшою причиною неспокої! 
високий кошт житя дорожнє1 
трібних до денного житя прод: 
Комісія осуджує великі зиски, та 
редників і вйсказус вдоволене, 
справу визиску, себто дорожнечі 
тля дає тепер настановлена дом. 
лвментом Комісія Вйсокого К 
доживи. , •

Француська армія бунтувала 
Одеси.ПАРИЖ, 13 Червня. — Горяч 

бата ішла ний! в Француській і 
послів Підчас рапорту про бунт 
йв француської воєнної фльоті 
Чорнім Морі.
» Соиіялїстичний " посол Еміть 
читав звіт з описом бунту фран 
йіх моряків в Одесї. Він сказаі 

Я “Бунт почав ся 19 цьвітня. J
ки зібрали ся на покладі кора' 
проти розказу офіцирів, не хоті 
Зійти СЯ. Тодї -3 ВОЄННОГО . KO 
“Франція^' дали с* чути звуки 
люиійного ги мну. Капітан ко 
пробував переконувати жовнір 
лс наJ даремне. Вони вибрали 
татів, щоби ті пояснили капіт; 
чом\ музика грала революї 

Один з делегатів сказав 
“з проти. Росіян, яку нам накі 
не конституційна. Мінїстер н 
права уживати нас для війни 
парлямент не ухвалив.’*

•Ї°дї кадітан повідомив аді 
Шо командуваКІ^тьдтою, і він 
переговори з жовнірами. Ж< 
Чухали його елів з пошаною; а 
повили ся слухати Його розказу 
зали/ щоби îf зараз „ перевезе» 
Франції. Того вечера співали 
ЛЮЦІЙНЙЙ гимн ше раз, а морі 
кяших кораблях4 пішли за їх

На Великдень рано появив 
п^НИй прапор побіч францусьі 
Пюкальної фани, яку вивішено 

а*°чний спосіб по військовому 
*■ Моряки сповняли свою прг 

, іюрабдех після військових щ 
‘1 ЛИШИЛИ офіцирів в спокою. 1 
30 Hj одного случаю, замішаї 

Один-офіцир, що недавно і 
3 ВО€*ної академії, зобачивши, 
р*ки і француські жовніри п 

"розмовляють з російськими Лі 
538 наказ почати огоц^ з кул 

X другий офіцер засту
^rv’ <тап перед людьмй! на 

;^ла звернене дудо рушниць і 
•Петри. Однаково декілька 

- -10 Ранейо д убито.

. - -=
,

ніж иолнбя зломив - Слідуючі• Норка.лась. На одній з будь і
а

Я* було заповіді» єно е суботу, -зі комітетом. Позаяк стало о Даного акту і заквіин mмене з міської робота." Дальші 
заяви є полете народність, 

переднє занять (і. в. Оголошуючі ся шли в 
мусять підписати три формі Поянсшої, pica, щоби'той

•___ «(.страйку, жадаючи від Норка, аби
вровіиціоиапьне пцавительство сейчас
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• The Winnipeg;
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pa *3-
не каже їм вести ne чевидрйм для горожан Вінніпегу, Ч£- 

рез Визначність великого числа чужий 
цїв на ву

Комітет Ті 
реговорів. В мійській раді вивязу-

ветерани і страйкарі зяова ярий 
я пон.,'2 червив до преміера Но

са до полагоджст
організуватись «titra *

-. Winnipeg, Man.'
вались горячі спори між пятьма ро- Iш чужинецьким питанем треба щось за дної робітничої оргаиїз^ц-*1 * s

Вони повідомили премія* 
на отсими словами: - Mh v*L 
своїх впливів, щоби Jr*?01* 
веїх робітників Канали 
завію, аби відтак; коли будЛ,0** 
нагода, робітники зиогіи 
спільну акцію Ужити полїлп,^"' 
індустріальної сили Xu Jr1 <• 
своїх прав, навіть, еслиби 
значити цілковите повалсаГЛ**'* 
стичної кліки а заступлю 
ничою клясою так що"Ло вгасись. " 
і контролі індустрії ■' ВДсі,*«

проти робітничими аддененами. ’

■ Мінїстер відказує ся аолагодити

раз робите;
І поЖо-ірм і»

Джев шубямчИо абряіяте ворожі чу
жинці, які сьміли здерти прапор з їх 
грудий;»

1 иозаяк сей МрайКс-обходячий ЗО.

зоваиому робітаишву право спільно
го вторговувана, щоби правитель- 
ство відтягнуло свій ультімагум, я- 
кИЙ видало робітникам заияткм в про-

І.
о -о- 8 .виду краймо, злобних нападів на 

Страйковий комітет і страйковий рух 
та в виду наглядної, недбалосте що.Домінїядьне правитетьство присла

ло до міста міністра праці Г- Роберт- 
сона, . щоби той поміг . закінчити 
страйк. Робертсон на конфереції зі 
Страйковим Комітетом 

“Я не буду робити старань полаго
дити страйк, доти, доки, всі публич- 
ні заводи, які е припинені страйко
вим комітетом, не будуть оперовані, 
нормально. Мусить ся найперше пу
стити в рух-почтову і телефонічну, у- 
слугу, трамваї, фаермени-мусять вер
мути до роботи, полшійний департа
мент мусить,перестати оперувати під 
контролею страйкового -комітету, а 
водопроводами Мусять орудувати лю 
ди, якц* страйковий комітет викли
кав на страйк. Тоді доперва я ііред-

“УКРАІНСМО РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часоцись для робочого люду — виходить раз в тиждень. ' 
' заходом ВіншпегськоІ Ремісничо - Робітничої Ради. 

Передплата $2.00 на' рік.

Адреса: ОКЖАППА* LABO* MEWS
ear. Pritchard A McGregor SU.

000 робітників, як поклзують опові-
тельство на сі домаганя не згодило ся, 

жовніри постановили виступите ак- то вони (повер. жопиїри) жадають
' '«огїГрезигнації.' Преміер Иорк від- 

' Наслідком того було, шо окодо повів, що він не певний, чи правитель 
2,000 Пйвернувших жовнірів, було в ство м:е право ухвалювати такий за- 
пятницю, ЗО мая у преміера Норка з і ко'і, хта шо він е проти симпатичного 
ломаганем, щоби пцавительство поро- а райку. — Екзекутива ветеранів ви
било кроки до ~ сейчасового пелагр- дала в суботу заяви, шо вони не е від- 
дженя страйку, ї щоби "спільне ви- вічальні-за поступоваия і ухвали вете 
торгЬвуваня" стало законно обовя- ганів. Ветерани зі своєї сторони за-

працьолавцїв і властей , повернувші' шені звіти Страйкового Комітету, ви- 
кликаио після авторгтету лише 8.000 
афїрмативних голосів.

І позаяк після списів Ворожочужи- 
нецької Регктраційної Ради в віинї- 
пегськїм окрузі е около 27.000 зарегі 
строваних ворожих чужинців;

Тому постановляєсь, щоби Ремісни 
чо - Робітничу Раду завивати сейчас 
виказати її списи Слідчій Раді, скла

дуючим. Жовніри різко зазначили, явили, шо їх екзекутиви складають ся даючій ся з лредаавутеЖв назначе- 
UIO ВОНИ стоять ао стороні страйк- майже з самих офіцирів, які очевид- них Ветеранами Великої Війни, Імпе
рій; дальше сидьио критикували фе- на річ не е прихильні страйкови. ріяльними Ветеранами і Ветеранами 
деральие і провінціоиальие правитель Страйкарі жалували ся, шо якісь Армії ї Маринаркн з уповажиеием о- 
ства та міські віинїпегські власти. людці з Вінніпегу висилали, до ро* голосити свої відкрити, щоби публика 
Про міністра робітництва, сенатора бітництва поза Вінніпегом фальши» ‘Про се зміла, а іменно; 

ложу услівя або возьму участь в ne- РобертсоИа жовніри говорили: “ Він ' ві'телеграми,, завзиваючіі Страйкую- 1. Кілько чужйнцїв і кілько регіст- 
реговорах". стоїть по стороні капіталістів." че робітництво поза Віянїпегом вер- рованйх чужинців е членами'страйку-

Слова сенатора Робертсоиа ознака ■ і. . ^ ну ги до роботи. * Цїлию сих телеграм ючих юній,
ли домагане відкликана генерального , Поліція відказалась підписати іта вістей було представити ситуацію 
страйку та шо він дуперва по сім'то- невільничий пакт. як найбітьШе неправдиво і сим спо-
тов переговорювати з робітничими ю \ ." |собом повалити страйк,
нїями та роббтодавцями. "Фрі Прес", 
яка не виходила від 16 мая появилась 
знова 22 мая.

і; тивно.

»£

Winnipeg, Msn.
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ПЕРЕГЛЯД ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ В ВІННІПЕГУ.
' ---------т-о——о  — .

Робітничі провідники в Mwmw. - • 
біияють віниїпегським осор^*" 

8 судовафінансову поміч 
розправі.

МОНТРЕАЛ, 8 липня___-
лзтію, моральне і фінансове пог_ 
приобшяно президентом Фопео. 
імени Робітничо- Ремісничої Ред !

2. Точне число ворожих чужйнцїв і Л'1Я. арешт лв5иих CTpafcaî
чужинців в кождій юиїї, які голосува- шніпегу, доки he доках* «
ли за генеральним страйком; -, ос™"Р” о*0 і,

-3. Точне число голосів даних за і L" В|”н,пегські робітшиі 
^ОТИ генера-тьного-сірайку в кождій f6pyTb д0 Гмо^аелу“в гіГ°‘

4. Чому сї зага-твні голоси витягне- мйТдниками.

. Недавно тону закінчив ся в .Війні- ла. Др>ту резолюцію, в котрій сї ор- 
пегу найбільший страйк « історії Ка- гаиїзації заявляли ся в повній симпа- 
иади. Страйк обіймав всі зорганізо
вані трейдгюиїї міста, в якім, пкля 
заяви страйкового органу “ Вестерн'
Лейбор Нюс" брало участь 35,000 ор- 
Гаяїзованик людий. Такого ■ числа 

. людий не було еше на' страйку анї в 
Вінніпегу, ані в ніякім другім’ місті 

. Канади. Не диво отже, що все місто 
. закололо на вістку про проголошене 
генерального страйку.

тії- зі страйком і також постановляли 
підпомагати ведржаие порядку вніс 
Р. А. Рігг. По бурливій дискусії св 
друга резолюція перейшла <6їьшістю 
і так велике число повернувших жов
нірів стало -по -стороні домагань ро
бітників. Точного числа сих “страй
куючих жовнірів" не мож ніяк знати.

Другий день страйку, пятниця, 16- 
го мая, перейшов на загальнім оду- 
шевленю. В місті стало тихо і спо
кійно, люди тисячами вилягли на ули- 
цї і спокійно Проходжувались, або 
збирались-мітінги, одні в своїх ю- 
нїйни»ь.льокаляі, друП в публичиих 
місиві: _ Поліція як звичайно яатро- 
люеала місто, театри були відчинені.

І «я

Полісмени.не робити собі нічого зі . 
ультіматум, яке видало їм мкто, що 
коли,не застосують ся до жадаия мі
ських властий і не підпишуть лрнре- В "Він. Телеграмі" з дня 2 червня 
чень (зміст поданий повисше), то їх було писано: "Товпа -чужинців зор- 
відправить ся зі служби. Жовніри ганїзувалась та допустилась 
демонстранти заявили, що мотивом скупного акту, що потягне за собою 
сього гірйреченя від полісменів є, що драстичні кроки. Дозенн автомобі- 
би вони ніколи не могли брати учаСгн дів обкидано каЖінями в рЬкн.нх ча- 
в симпатичнім страйку; коли-6 поліс- стях міста. Автомобілі везучі учи- 
мени відмовились підписати се прире- телїв до школи на Селкірк вул. 
чене, то'їхби відправлено, а на їх мі- таковано, коли вони зближались до ма,
cuè поставлено би військову полі- школи, та. є певні-обяви, що сї гов- І позаяк підпас війни тисячі непожа 
цію, і сим робом генеральний страйк пи рішили продовжувати сю підїздо- даних .чужинців могли покористува- 
бувби зломаний. Ті у війну проти публики. jjo.io Ар-тись недостач*) робітника,

Ваиду такого стану річий повернув | лїнгтои і Редвуд, заатаковаио кілька [ ли станрвища, які повинні занити сей 
ші жовнїри зі своєї сторони видали j автомобілів та принаймшіше одного час наші повернувші жовніри.

Тому qtchm одноголосно постанов
лявсь, що місце сих чужинців повин
ні чимскорше заняти повернувші .жов
ніри і всіх роботодавців отсим взи- 
ваесь повзяти потрібні кроки в сім 

кетами а страйколомами були ранка -напрямі, 
ми сутички одначе годі звалювати 
Ct на чужинецький рахунок, —

В вівторок, 3 червня міська рада 
гроз про проголошеия воєнного ста- рішила відтягнути ультіматум полі

ції (щоби зірвала зі страйковим комі 
Ся леїшіа “візита" повернувших тетом та не мала жадних зносин з жа- 

жовнїрів у прм. властий заставила 
противників страйку до думаня. В 
пресі появились сейчас ріжного рода 
коментарі і Пропозиції що до полаго
джена страйку. Правительственні кру
ги відбули наради, однак як і перед
іле вони не дійшли до жадних ви
сновків.

Кампанія проти не-Англійців.
тикни,, 

«‘СЦЄВИКИ робіт.
Ультіматум почтовим і телефоні' но, а пряма більшість рішила за дос- 

пере-*таточИїсть викликати генеральний 
страйк.

- Справедливість для наших жовнірів.
ГЇозаВм тисячі повернувших .молод

ців е серед нас і в кількох тижнях всі 
заа- ті бстаючі за морем будуть- знова до-

Орнгінальною причиною страйку 
було не погоджене ся юнії еудівдя- 

і юнії металевих
Безробітна армія числить вйщ

Після обчислень робітничих 
ЩИІВ І пШвриемшв в ВЦнЙиу № 
ходить ся під пору около 8,000 осіб - 
включаючи й женшіш _ без робо^ 
Великі товпи ЛЮДИЙ 
ся коло “Лейбор Темпі

Сенатор Робертсон в імени домінї-
робітникЩ 

бітників зі свій
яльйого правител ьствя видав 24 мая 
ультіматум почтовим урядникам і ли 
стоношам та телефонічним операто
рам, щоби кони до понеділка в полу
днє (26 мая) вернули до роботи,- Ко 
либ не вернули, вони тратять службу, 

число;а на їх місце,прийме ся на стало мо
нстери Лейбор Нюс". В еїм числі ! вих людий. ‘ Почтарі і телефоністи 
пояснено

них
урві-'(МИ прзцьодавцями, що 

до певних услівій нових контрактів.
Будівлям! боси признали юйїю .бу- 

дівляних робітників, як також вповні
Перше число робіте, гвзетн.

згрокалжуоіь
• і по парках.

В суботу, 17 мая рано появило ся 
перше спеціяльие страйкове

признали домаганя тої юнії на вис-
шу платню, але заявили, що вони 
(працьодавці) не е в стані платити 
домаганої платні. Наслідком того 
юйія будївляних робітників рііщіла ви 
ступити на страйк з днем 1-го мая.

та занима-

причини, чому деякі "робіт-1 відмовились вернути ся до роботи, 
нуки Працювали. Після заяйи "В. Л. “Вінніпег Телеграм”, який 
Н. Ц. С К. узнав за потрібне не зДер-, див від 16’мая через страйк зачав ви 
ікуватй від роботи тих робітників, ко
трі працювали при достарчуваню ко- 
нечііосїий' до житя і здоровля, як та
кож театральних робітників, щоби лю 
ди могли іти до театрів і не заповню
вали улиць.

“Картки позволеня” пояснив Центр,
Страйковий Комітет тим, що сї кар
тки видано виключно для охорони 
працюючих юнїйних робітників і о- 
миненя всіляких непорозумінь між 
самими страйкуючими робітниками. .

Грозять страйком, .

КВЕБЕК,. 10 липня. — Робітники в 
фабриці обувя грозять страйком, на- 
коли фабриканти не згодять ся на 
підвисшенє їм платні. Поверх 10,000 
рук занятих при вироблювані) обу- 
вя готовить ся покинути роботу.

ультіматум премієрови Норісови, до- ' окупанта ранено камінем”. 
магаючи ся відкликанії ультіматум, Г Справа тут Малась так: Страйкарі 
яке вислало 'місто полісменам. Різко | пдуставляли свої пікети на ріжиих у- 
домагали ся також жойнїри, щоби лицях, а§и ті старались не пустити дїУ 
дневники перестали кампанію проти роботі? страйколомів. Між сими пі- 
страйкових провідників, звучи їх боль 
шевикамик чужинцями,, анархістами і 
т. д.; признане “спітьного виторгову- 
ваня" парляментом та залишене пе

не вихо

ходити 24 цця. Ся часопись, так як 
і “Фрі Прес”, заявляла,-що генераль
ний страйк зрадників-агітаторів, яким 
хоче ся іуд совіту.

В сей самий час вийшли на страйк 
металеві* робітники, доїю яких не хо
тіли признати управителі трох вели
ких металевих фірм в Вінніпегу 
Домініон Айрон Воркс, Манцоба 
Бридж енд Айрон Воркс і Волкан Ай
рон Воркс,

Так ріже початок страйку був на 
1-го «мая, с. р.

Що Ремісничо. - Робітнича Рада і 
Страйковий Комітет повинні сейчас 
заявити перед публикою, яку акцію 
вони пропонують ЩсГдо тисячів чу
жинців, які находять ся тепер в їх ю- 
ніях, які ходять по наших вулицях що 
денно як CTpaftkçpH”.

Повернувші жовнїри — Чи позволи 
те сим страйкуючим чужинцям верну
тись до робіт, які правко вам нале
жать ся?
Комітет Одної Тисячки (ОголошенеУ 

(Докінчене в слід, числі).

Страйк ширить ся на^ Заході.

Канаднйський мінїстер фінансів зрь 
- знгнував.

В поміч віниїпегським страйкерам 
вийшли на страйк 70 зелізнично-поч- 
тових клерків манїтобської - дивізії. 
“Вінніпег Трібюн” доносила", що всі 
почтові клерки і листоноші в Вікторія, 
Калґари, Мус Джов, Саскатунї і Бреи 
донї вийшли на страйк 28 мая. В по
неділок 26-го мая вийшло на страйк 
41 юній в Калгари, а також і^юнїя уг- 
леколів.

Місто Вінніпег відправило з робо
ти всіх тих робітник 
міських роботах, які 
страйк на поклик міста не вернули на 
зад до роботи. -Около 900. людий сим 
робом відправлено.

Мінїстер праці закидає ' 

революцію.

ну.
ОТТАВА, 9 липня. — ЛоцінмлмШ 

мінїстер фінансів сер Томас Гвабт зло 
жив премієрови свою резигнацію і п 
їхав з Оттави до Торонта.

Надїють ся, шо на становище »м. 
стра фінансів буде покликаний Ар.' j 
тур Міен, дотеперішний мінііпер any. 
трішних справ.

Правдоподібно на днях

днини юнїями, під загрозою відправ- 
леня зі служби) аж до суботи, 7-го 
червня. -

Бесідники повернувших жовнірів 
попнраючих генеральний страйк зая
вили, шо около 10 тисяч повернувших 
жовнірів в Вінніпегу стоїть по сторо
ні страйкуючих. * 'т

Всі юиїі на

Протнстрайкова організація.Віинїпегсьжа Ремісничо - Робітни- 
Рада заявилась за домаганями обох 

:ших юній і заявила, що вона го
това підпомагати ті юиїї до послїдно- 
го та зажадала від спорячих сторін 
скорого полагоджена.

Головними особами в спорі стали 
три управителі металевих фірн, Во- 

X реи, Дікон і Баррет, котрі піл ніякий 
>сяІвен не хотіли признати юиїї ме
талевих робітників. Крій признана 
юиїї. металеві робітники домаГалн ся 
ше 44-годинного тижня праиї. і під- 
висшеня платні.

Міжтим. зорганізувала ся в місті 
група людий, зложена з великих і мен 
шиї бизнесменів, адвокатів, лікарів і 
пр. під назвою ‘‘Комітет Тисячки Го
рожан". Вслід за з'оргаяТзбваиєн се 
го Комїїету Тисячки появилась також 
невеличка газета^'Ситизен ', видавана 
Комітетом Тисячки, 
ню "Ситизена" Кой. Тис. явно заявив 
ся за безцеремонним зламанем страй
ку, додаючй, що Ком. Тис. ло.н^жить 
всіх старань, аби страйк зломати. 
Страйк названо в "Ситизенї". больше 
цицькою революцією, а Страйковий 
Комітет совітом і як змагане до загар- 
баня власти подавано від тої картки 
позви теня, видані Центр. Страйковим 
Комітетом. , Дальше “Ситизеи" от-

». зрезшите
ще й мінїстер публичиих ’робіт, Ф. 
В. Карвел.

"и, занятих при 
вийшовши на

‘ Sw
і;

10,000 жовнірів до парламенту.

Слідуючого дня, в суботу, 31 мая, Комітет Тисячки Горожан зачав 
о 10.30 рано зібралось під парлямен-! сильну кампанію проти “иепожада- ЛОНДОН, 9 липня. — В робітничих j 
тарним будинком около 10 тисяч по- і них" чужинців, помішуючи в трьох і кРГгах зроблено Приготоване на “ ко j 
вернувших жовнірів. Вони прийшли дневниках (Фрі Прес, Трибюн і Те- рол ївсь ке привнтане" робітничих про.
По відповідь нд своє ульВматум, яке Ілеграм) величезні оголошеня, оскар-!відннків' якнх Канада Можливо депор І ° ’ 4 ■лнбня.— Майор-геж-
дали попередного дня прсміерові^Но \ жуючи чужинців б поповнюване вся- т-і'е з Вінніпегу та з инших місцево- jрал Мюборн проголосив нині paw і 
рісовн..'іар.шментгрна саля була бнг- ких переступств, як образу прапора ст|,й» як Рівнож відбути мітінги в про. паРлямент'. шо від пори завішені орт 
ком набціа, ‘ . ; - , j погрозу. Зраду, цьковане і т. д. ви- м««°8их центрах в ціди викликаня г*а ?” К1иия ,червня »*e&moee

По промові преміера бесідники по- ' ключно на те, щоби в сей спосіб зба- аки“ в бритийськім парляменті. ГІля- каі*адійських жовнірів,
вернувших жовнірів сказали Норісо- ; ламутити публичиу опінїю, що немов ни такої кампаній, если будуть вве- 'ІОСИ було в Анг'1" 43,565 яушка, 
ви, що вмісто викликувати симпатин- страйк е інспірований чужинцями, та дсні “ жите- будуть поміщені в часо- 8КЛІ01,а.|>«и. ранених, яких було 5,361 
ний страйк він повинен відкликати Ко ■ щоби в сей спосіб мати більші усні- пис“ -1ейлі Гералл", яка е радикалі Число- 6удобн змеишило ™ ” «* 
мітел Тисячки. Вони заявили, що сей і хи в своїх.заходах зломати так силь- ним Робітничим орГаном. менше на 20,000, колиби не страйк на
Комітет надуживає фригійського пра ; но обєднану робітничу кагіГ Ся «часопись остро критикує кана-уаягл'й?ьк.ях Kopaftl”x/ Тепер гір*
пора, захищаючи свої інтереси в<не- ' ‘ Страйкарі про сю нову кампанію дійськнх міністрів за їх “ряджене 1 к" закінчилн ся ' можна сподівзжк,
користь робочих мас. Бесідники даль-1 казали таке: Наші противники,__ бо- нагайкою в Вінніпегу.'
ше візвали правительство скликати (гачі, які становлять сей Комітет Тисяч 
спеціяльну сесію парляменту. для не ; ки, спершу називали сей страйк ревб- 
реведена лєгіслятури в користь при-1 люціею, спробою запровадити совіт- 
мусового ■ "спільного виторговуваня ", ське правител ьство, 
осудили прИвительство за його трак- турою пролетаріату; провідників 
тованє телефоністок (на. місце стрій ; страйку назвали і називають анархіє- 
куючих тепер прнннмано нових) та тами,^революціонерами, большевика- 
Х.1ПОВІЛИ. шо в понеділок, се е 2 чер- ; ми, червоними, зрадниками, нзйгіршо- 
вня. прийдуть знова. Преміера Яо-1 то сорта агітаторами. Колиж одначе 
pica - в «гукали Та дались чути іо.ккії і публика переконалась, що страйк/се 
з товпи:'"Резнгнуйте". J ; тиха конституційна борба о кращ^до- 

признана домагають ся і * Демонстранти пішли звідГам під лю для кождого і їх (Комітету) піре- 
то від всіх роботодавців. Страйкарі міський ратуш і там зажадали від мі-, кручуваня на ніщо не здались, вони Єсли з кінцем 1920 ookv „„

„ > робили закид,, що Комітет Тисячки ських властий відкликана хльтімату- ! тепер беруть ся ще за одно отже я потім,. цв*,.192° рок> парлямент
На вічах сірайбарів. які. відбувши Горожан становили самі богачі, куп- ма. виданого міським робітникам, по ким хотяіь нас побити а се справа т.иниЙл«™~ Ш9 екон0,,ічиі о6" 

парках підголим небом і; иі, та адиокати. яким не інтресП робіт Ставили домагане, щоби-поліція далі і так званих “ворожих чужинців" латьюГ >тля отзволять на
в яких брало участь від 5 до 10 тисяч і иицтвз і суспільносте, але власний і^ вставала на своїх постах' майор Грей і .* рочене годин праці, тоді
людий, виголошувано сильно ЬрЬтес- терес лежав на серці. , сказ;*., що ультіматум поліції не ви- т, Посол проти шийку Цочмши юд 13 липи*. 1921 року ма*
туючі промови. Всі бесідники дер-1 Відтак страйковий комітет в своїй Читалось, та що він таки обстає що-і У- рс "й денв ПРЗЦ1 буде виносити
жались хого погляду, що Комітет Ти- ^золюції 22 % очеокиуі, ашчщ би не було симпатичного- страйку ; та! Др.Блейк,'посол з північного Вій. тьк*‘ 6 годнн'
сички^за всяку ціну хотів викликати і 'спільного виторговуканя як слідує:' кож І" йому заголосили: "Резигнуй". ! нніпегу, говорячи в понедіток лоо

дав"рУшені;( а6и тим ;спо; [Спчьнс виторг океане означає.' пра- Жовнїри заявили, що вони буду» хр Нстрайк в парляменті а Отаві сказав !В MoHtaHÏ організують Одну Велику 
СОб::™^А*™ЄСП ГМІСП в<’-, а014'0*3*." осбби належати до робітни, лити щодня до парлямейту доти, доки, що підчас колнройітнии,,,,, Р..' * КИшо.
енний стапелях аищотум до сих Иа- <юі юиїї, коли вона собі сього, ба- їх домаганя не сповнить ся:, ! цію, щодо своїх домагань то його про
мірі. Ком. -Тис., страйкарів прошено жае , право всіх тдяих юній даного Сей другий' похід првери. жовнірів ; відпита зовсім не на місці. ' Піоя й^ 
аби вони згола нічого не робили, Гас- промислу Сформувати себе в раду До парляменту і до рату ші ще більше : го. Думки було би найліпше аб5 по- 

СТЗМ- Б-ЇІЬ -!‘°'1РД:ІД’’ пР'ївал*еня переговорів з сею застацив Противників страйку до іу-'дожити кінець робітничим неспокб-
^ і P",W’ ' 3аМІІї Нервові Іреба «обн всіх радикальних°со-
стрляклрі І симпатизуючі з ними по- « лЧтичних осіб І здавалось,' шо ситу- і ціялїстичних провідників депоотувати
nZ?,T»2°UZLCTHCM 1,Р1#іаЛИС,‘ Невиьиичнй пакт. » лція тепер змінить ся. Повернувші а симпатичніТрай^и опрокитсти ВШ
порад своїх проводирів, в насіїдок '. ‘ жовнїри на своїх вічаХ не стіснялись нїПегський страйк назвав вГмвоії
чого в місті пан\ вав примірннй спо- Мійська рада видала ЗО мая ульті- зовеїч М свом^*лпоглядами і виска- - цією,
кій і порядок. «V - матун всім мійським робітникам, що- зували часом Навіть найрадйкальній j

Противники страйкарів однак не ті вернули до роботи. Вертаючі до 
стратили надії на розрухи. Вони кож | роботи робітники мали підписати ви 
Дот дня очорнювллн в неможливий - готовлену мійською радою заяву, в

Кампанія Ком. Тис. проти чужинців. Брйтийські робітники Приготовляють 
привитанє.

В першім вида- 289Л27 жовнірів увільнено від війсш 
вої служби.

Дня, 28 мая Ґідеон Pô- 
бертсон, канадійський міністез 
бітництва. в своїй телеграмі rib ме- 
йора міста Келгари отверто зробив 
закид, що "теперішнє положене страй 
ку н Канаді се е рух радикалів в цїли 
забраня контролі правительственних 
справ:

Переговори тягнулись кітька днів. 
Ремісничо - Робітнича Рада тимчасом 
видача відозву до всіх місцевих юній 
і зарядила голосоване над генераль- 

симпатичним страйком виразі, ко
ли обі- юнії вже на страйку ні будуть 
вдоволяючи залагоджені до 15 мая.

ро-

верто заявила, що на полагоджене се 
го страйку у них (Комітету Тисячки)

Н<1 щогодинні закиди противників 
■V свої ; страйку, шо страйк сей був звичайно- 

полїсмен- ‘ Н> революцією, страйковий комітет 
cbKt»! юиїї. фаерменськрї юнії і роз- j заявив, що страйкері домагають ся 
вязаня організації почтовкх урядим- ; признаня організуватись в такі юнїї 
ків та листоношів. Вініупегський ад- ; ? в такий спікіб як вимагають їх ін- 
Яокат А. Енлрюс був речциком сього | тереси; потрібної до відповідного жи 
Комітету Тисячки. Після домагань, тя платні: коротших годин праці 
Ком. Тис. сї юнії можуть істнуваїн со принятя*назад до роботи всіх страй- 
бі дальше, одначе чрооднноко* та не кук»чих

є ару.ми та -машииові кріси.' ТакЬж 
Комітет Тисячки оголосивГенеральний страйк. І що демобілізація буде у кінчена з по- 

» j чатком серпня.домаганя: розвязаня
Помимо всіх зусиль, по день 15-го —О—

Плянують 7-годинний день праці 
V бритийських майне$ів.

1 ’ мая не було жадних результатів в ко
ристь «страйкуючих. ' Рсм.-Роб. Рада 
мала тоді вже в руках вислїд голосо- 
ваня поодиноких юній, які або од п- 
голосно або більшістю голосів заяви
лись за'генеральним страйком. І мк 
■роголошено генеральний * сіїміп # <• 
ний страйк в Вінніпегу на ll-ту годи
ну рано, в четвер. 15-го. мая.

В означений -час всі юнїйні робітни
ки полишили роботу і місто нагло не
мов завмерло. Всі фабрики, млини, 
трамваї,, театри, реставранти і мійсь- 
кі роботи уста-іи. Улицї заповнйли ся 
тисячами людий, Сейчас вибрано "си
льний центральний -страйковий комі
тет під проводом Ремісничо - Робіт
ничої Ради.

длн
Після 1 серпня Воєнний Виборчий Ait 

тратить свою силу.анархією, дикта-
ЛОНДОН, 9 липня. — Послїдного 

вівтіркл бритийський мінїстер
трішних справ вніс в парляменті зако пардямент закінчить 
иопроект як додаток до Маййерського лок пополуднії 
Акту, яким 8-гединний день праці за- но дуже богаго справ, одначе найваж 
ступить ся 7-годинним днем, а 9 і ! нїйшою справою був/ законопроект 
пів годинний день заступить ся 8-го- 
динним днем. ' -

І
ОТТАВА, 6 липня. — Домінїяльнгі 

сесію' в понеії-
В субот V полагоіже

вну-
Справа признаня робітни-

сьміють лучити ся з иншими робітни- І чих юній і їі спітьного ділан^ 
чимй кїнїями (належати, до союза ю- 
нїй). '

гненю робітничих домагнь являєсь, 
тут найважнїйшою, бо страйкері ли
ше такого поправки до Виборчою Закона. G по 

правки се право на доповняючі ви
бори.

Борден вносячи друге.читане про- 
Воєнний - Виборчий

Хотіли викликати воєнний стан.
г; ' м*

ся що дня в екту заявив, що
Акт тратить свою силу .по 1 .серпи. , 
191А- * * ——

Після пропонованої і; прабки іаю 
Hà не всі женшини в Канаді, які « го 
рожанамн сего краю, буд;. ть мати пра 
во ролосу. Право голосу бу дуть 1011 
лише ті женшини, які дістал'и натура- 

. лїзаційні папери самі, або е Р0^*” _
БЮТ, аМонт., 7 липня. — Делегати в границях бритийської імперіь u 

з робітничої організації в Монтана і женщинй.які стали горожа нами від- 
Північно-Західних околиць і канадий Маючись за брйтійського горожан»- 
ських провінцій відбулй заеїдане в на, не будуть могли голосувати, 
недїлю^і у планували організоване -До се» клявзи поправки появилась 
Одної Великої Юнії V до якої мали- значна опозиція, яка противить ся, ао 
и належати всі іони Американської би женшини, які є горожзнами КаваЯ у 

федерації Праці, рівнож незалежні ро через супруже не мали права голосу- 
бітні^чі юнії. Назначено комітети я- Посли «Др. М. Кларк і Дж. А. Магарі

ші думки. Суботнїшний похід по- ; Протест. ч‘ припоручено розслїдити койсти виступали проти сього дуже Остра
вернувших жовнірів до парляменту1 ^ - ... ' к; ШІО„ ,®исше згаданої організації в На вчерашнім заеїданю п$>011^ „
був найбільшою демонстрацією в' В відповідь на'повисший вистхп т. ‘ ЗГОЛмснти ся 3 рекомен вніс поправку' до_ про є «ту. шоби .

спосіб стіуйковий комітет,/закидаючи котрій -робітники мали зречи ся права ! місті. '. і pà Блейка відбуто ся вечеОом u нацією іддя уфженя конституції. для шина, не маюча особисто горожаг
шені в виднім місті на возах та на І Йому , що він хоче виморити голодом інз свобїдне організоване,* та приречи-1 % ' віче виборців північного Вік асове pVx>‘ 8 Злучених. Державах. . : ських паперів, могла татосувати то»
жверах заведень, які діста*іи позеолк-j жінок і дїтнй. що не дак охорони пе- бути все» льояльним. • h/ . Робітниче “церква’1. - якім було присутних около 5-Тти? І * —*------  » | коли після погляду судії вона мож*п»
не oiftpyвати* свій бизяес. ред огнем і пр. і пр. До опущених фа- Заява, яку страйкері назвали “не- • " | сяч осіб. По кількох промовах пппА Тімгтпи . т . ^ і лосуваТн та повинна - дістати* uepr

І гак на улниях показали ся пекар- ерменамн пожариих ,чгтацій почали.! вітьничим пактом” знучзла: | ‘ Попри щоденні масові мітінги під кіЬуючих* його' заяв^* і закликт^ии» TOr!nL ВИЙШЛИ На страй*і Ф>ат. ^
ськіуаннші вози^написями: Позво- прижимати так зв. охотників. По ай-’ “Я отсим годжу ся. шо коли мене\голим небом, по ріжиих парках в ці- його до рбакгнації з посла ухвали, " ” ПОТЯГИ CTpmiSHL В парляменті говорено рівножЩ»
лено Центр: Страйковим Комітетом г дійськнх церквах агітовано _^за охот-1; призначить ся на яке небудь-стано-к7|> кождої неділі*-вечером .страйкарі одноголосно резолюцію поєппж-фмі ТОРОНТО. 8 липня. — Око то ЦПти те, що'’ й ’Українцям, йкі no*oifTV 

г * Картки з такими самими написямп бу- никами для міліції, яка почала вмев- вище для служби містовм, я не ЬриІ^сход&лйЛ до- так ,зв/ ,**Ле|Мор Чорч", жовнірами, яка" звучала: . риста тімстрів і операторів тооками під ав9тріІського панованя б>де
.ди уміщені 1 по театрах. . ». ., довзі муіитрувати*єя. Се викликало |лучу ся'або не буду осУавати членом|ідбувалась богато радів також “Сей масовий мітінг шістьох тигаи уйіидй'на страйк нині рано В няпї веРн®н? назад,право голосовая»:

Всі прочі індустрії, включаючи і Шо ше більше негодоване серед страйка- жадної юнії або товариства, яке без j nÜ голим небом. £ сутірічн були се виборців північного Вінніпегу пооте- док того вЬї тягареві потяги шо *1-
денш часописи були в цілковитім за- рів і їх снмпатиків і почав ся цілий f посеред но е в звязи з якоюбудь орга- і зібраня не церковні, а радше' еконо- стуе проти поглядів, які вис казав по- здили ‘ виїздили з Торонто —
СТОЮ : ряд протестів. * нїзаиієм, під якої розкази, директиви мічно-полїтичні мітінги. на яких многі сол др. Блейк. а які не репрезентують стримані- Робітники домагають ся мі

або при порученя така юнГя або това бесідники порушували всі питане ! поглядів виборців північного Війні- нїмальної платні $25.00 на тиждень
риство або. Його члени підлягають, а -іня- Ріжнились сї зібраня від зви- пегу ". / | замість $75.00 в місяць і бон\с який

t •- 60 годять сі? перестерігати, стосуватн чайних мітінгів тям, що промови (Ц- Агітація проти чужийбїв збиьщаесь. ^ep*-VBà-i» До сеї. порн. Переговоои
, В четвер *ечеромгі5 мая відбув ся . ся. чи ділаГи після и бажаня; і^<ня бу еїдуиків були переплїтанг церковними “Вінніпег -Телеграм” на ^pSiftcTo- ; в йїли полагоджене домагань побГт.

велкккй мітінг всіх організацій повер- ^ Лійські і прошнцірнальні власти ду пристосовувати ся і псрестерігати>піснями- v . ронї помішувала замітш статі закін ! ииків ведуть ся. дальше
нувших жовнірів в Вінніпегу^ На сї* тимчасом сиділи безрадні. Видно бу всі правила і заряджена, встановленій 1 На однім з таких зібрань, на кот- .^аюч і. по вернувших жовнірів до акції 0 -_____*г
мітінгу внесено,jibs резолюції. Одну, ло, шо хтось держить їх на -шнурку 44с від часу др управи лемарт^менГту Р?М було піусутних понад 7,000 лю- ! проти “ворожи* чужинців" і сторії»» І - _ ___■ ________________

. яов£у Резолюцію, в котрій сї органі—та шо вони не в силі зробити ні. од- |.в бкім ^ можу бут*^ занятий. нало-. лмй, які з великою. увагою вйелуха- віІГ анархістів, а в середині йомігих- і Д^мягінй східних майорів, 
защі* зштИЬлм^свою иевтральність су- îjpro кроку о власній волі. Відбува: жені. міською радою, чц голевою де- лЯ “проповідий" зложено 1.050 до- і вала <№олоШене Комітетт Тисяч Ші п ! ги и /- 
■роти страйку і готовість піддержати ли ся преріжні ради і конференції1 Між пДртаме|у ; що "я буду через цілий 'лярівтмолектн G jrpouii призначена голошеня помішували вСЇ три лнДнк ‘ сгі-і2 - l- " ^ ли»«я. - Майнери
мійські. провінціонаїтьні і федеральні, власСямн і . страйкараци, міжа працьо-^час ль^яльннм і вірний містови: що для >p6iTW4ot-Кухні. • ш<ій страйку'кр # Віннїпегх. Оголошене СГ ^ предл6жи»; пре*іе<
шжжг*. Ç утриманю права і порядку, давцямк^а посередгіик^и, однак без;я не возьму жадно, участи анї не бу юче жіноцтво; не маюче на стітьки а-Ізаннмало цілу сторону [ було ÎÏÏLБордснов»;. Ф9,Р«адьиГ- д«цг^

; Мксяй Екзекутимн сих *о$тїрських наймеиьших * результатів, йротивна^ яі^ш^атн мкого pyxyngS "є | ** ' ^удержатнсь, діт^куваие-'-і^й' ^нивд у^валений недавно До,
організацій. Ся резолюція однж упа-^М День справа Ьіє гірше запутуй-« звісний як гене^альцЮІ страйк* та шо вадо даром хар4. ’ - і звучало як слідує- ^квами, даток^до Іміграшйного Акту. Вони пі

V . . Ç, ' -.у (•/ - С.іадн рюнож до Вінніпегу $500.

Поліція м страйком.

Юнїя мінської поліції, в склад якої 
" ■ходять -всі 'полісмени в уніформах,

ДЄТСКТИВИ»-ПйЛЇЦЄЙСЬКІ ШОферИч догля
дачі \ низші офіцнри, заявилась та
кож за страйком, але на-бажане страй 
коеОго комітету рішила позістат» в 
службі для удерусаня порядку в місті, 

Слідуючого дня ЦЗягр. Страйко
вий Комітет рішив відпустити до ро
боти кінографічних оперейторів і те
атральних* робітників, пекарів, робіт-", 
ник» при-розвоженю живности і ле
жу. Для. охорони тйх робітників Ц. 
С- -К. видав картки,' які мали £уТн* умі-

\,

зісталй За два роки заробили ;700,МО холФ8-

збогачся»?Мітінг повернувших жовнірів. . Комітет Тиснчкн заборонив 
• переговори.

ОТТАВА____Історію
•віннїлегсмсоі родини торгом* 
нині, оповів Комісії Високого 
Житя голова сеї, родини В. Р. ^ _
В 1910 р. він зі СВОЇМ батько* "Чт. 
вав збіжеву комгіаиїю,
50,000 дол. капіталу. По 
ках" зиск за -один рік виносяд 1 
дол., і вони піднесли СВІ» дала 
капітал на 100,500 дол. ВіДт®^ 
батько .помер. Теперішиий каш™ 
носить 700,000-лол,. 8 зиск 38 
шцд два роки а»гаоснть також
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